
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БУЗДЭК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭБАРИФ БУЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

452710, Буздок ауылы, Ленин урамы, 2 
Тел/факс 3-17-35

E-mail: buzdruno@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
МУНИЦИПАЛБНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА 
БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
452710, с.Буздяк, ул. Ленина,2 

Тел/факс 3-17-35
E-mail: buzdruno@yandex.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ

« Zf~» ноябрв 2024 й. № «_ » ноября_ 2024 г.

О формировании регионалвной информационной системы обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 
№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами формирова
ния и ведения федералвной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные обра
зовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 
приема граждан в образователвные организации для получения среднего про
фессионального и ввгсшего образования и регионалвных информационных си
стем обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучаю
щихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 ноября 2021 года № 2085, приказом Министерства 
образования и науки Республики Башкортостан от 11 ноября 2024 г. № 2398, в 
целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образо
вательным программам основного общего и среднего общего образования в му
ниципальном районе Буздякский район Республики Башкортостан в 2024-2025 
учебном году, приказываю:

1. Директору и методисту муниципального центра цифровизации образования 
(далее - МЦЦО):
- организовать формирование и ведение региональной информационной си
стемы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обу
чающихся, освоивших основные образовательные программы основного об
щего и среднего общего образования (далее - РИС) в муниципальном районе 
Буздякский район Республики Башкортостан в 2024-2025 учебном году;

mailto:buzdruno@yandex.ru
mailto:buzdruno@yandex.ru


- обеспечить сбор сведений об обучающихся, освоивших основные образо
вательные программы основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях;

- обеспечить координацию деятельности муниципальных общеобразова
тельных организаций по вопросам внесения сведений в РИС;
- обеспечить взаимодействие с РЦОИ ГАУ ДПО ИРО РБ по вопросам внесе
ния сведений в РИС.

2. Назначить лицом, ответственным за внесение сведений в РИС и обработку 
содержащейся в ней информации, обеспечение мер по защите информации, 
содержащейся в РИС, методиста МЦЦО.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
- назначить лиц, ответственных за сбор необходимых сведений в РИС;
обеспечить сбор сведений об обучающихся, освоивших основные образова

тельные программы основного общего и среднего общего образования в му
ниципальной общеобразовательной организации;
- обеспечить взаимодействие с МЦЦО по вопросам внесения сведений в 
РИС.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


